
 
 
 

4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 Časopis  
 Lvíčat a Pavoučků 
 
 
 
 

 ČÍSLO     9 
 
 ROČNÍK:  XXXVI 
 
 VYDÁVÁ:  vedení oddílu 
 

  
 
 Toto číslo vyšlo: 2. května 2023 

 

listy 

  pro  Lvíčata 

 
 

 

 
 



O jedné táborové základně, které bude 40 let 
V květnu roku 1983, tedy přesně před čtyřiceti lety, začala parta kamarádů realizovat svůj 

velký sen - vlastní táborovou základnu.  

Louku nedaleko obce Borek u Žlutic, na které byl 
tábor později vybudován, objevila dvojice Jirků, Jirka 
Holý - George a Jirka Tůma - Tumaj. K této dvojici se 
později přidal další Jirka - Táta Holík. 

První, s čím v květnu zmíněného roku stavbaři 
začali, byl most do lesa (vpravo na obrázku), po kterém 
se pak přepravovala z lesa kulatina potřebná na nejednu 
stavbu, v první fázi na konstrukci kuchyně a jídelny 
(druhý obrázek). Ta byla umístěna na jakýsi terénní 
jazyk z jedné strany ohraničený svahem k potoku a na 
druhou stranu směřující do nepřehledné spleti různého houští, takže stavba byla ve stejné výšce jako 

táborová louka, a přitom zcela mimo.  

Proběhlo několik stavebních brigád, kterých se 
účastnili krom zmíněné trojice nadšenců jejich kamarádi, 
členové oddílů, které na tábor později jezdily, i rodiče 
těchto dětí. Základna dostala název podle častých mlh, 
které se ve večerních hodinách vkrádaly do prostor 
tábora, Údolí mlh. 

Díky velkému nadšení, které se od hlavních aktérů 
přeneslo na všechny ostatní, byla táborová základna 
v červenci roku 1983 připravená přivítat první táborníky, 

mezi které patřili členové tehdejších Lvíčat (oddíl 
předcházející tomu našemu) a Vlaštovek.  

O dva roky později na tento tábor jeli první 
chlapci současného oddílu Lvíčat, který tam celoroční 
činnost zakončoval i následujících patnáct sezon, než 
jsme se rozhodli vybudovat si vlastní táborovou 
základnu, tu, kterou většina z vás dobře zná, která je na 
řece Střele u obce Nebřeziny. Jediným současným 
pamětníkem tábora v Borku, který je aktivním 
účastníkem současného dění ve Lvíčatech, je náš 
vedoucí Miroslav Vykydal - Bahňák. On sice 
nepamatuje výše zmiňovanou výstavbu základny, ale jako řadový člen našeho oddílu se tohoto tábora 

zúčastnil. 

Táborová základna, kterou jsme vám kratičce 
představili, se musela později přestěhovat kousek proti 
proudu potoka a na jeho druhý břeh, to když louku, na 
které původní základna stála, zdědili potomci dřívějšího 
majitele, kteří nám další táboření na tom místě již 
neumožnili. 

Letos to tedy bude čtyřicet let od doby, kdy náš 
klub letní táboření v Borku u Žlutic zahájil. Všem 
pamětníkům, kteří mají přístup ke Čtyřem listům pro 

Lvíčata, touto cestou dáváme na vědomí, že v sobotu 12. srpna 2023 proběhne na místě nového tábora 
setkání všech pamětníků, kteří se o tom dozvědí (šiřte to dál) a chtějí kteří přijet. V takovém případě 
kontaktujte Tumaje, nebo Tátu (dnes již Dědu) Holíka.     Váš GeTe  



Matesovo družstvo plní první úkol. 

Skoky v pytlích. 

Ondra jako Charlie Chaplin. 

Společná výprava Pavoučků a Lvíčat      Honza a Kvítek 

Někteří si jistě pamatují předchozí jarní výpravy Lvíčat s Pavoučky, které se konaly v květnu, 
letos tomu bylo ale nijak. Pavoučci a Lvíčata se sešli na výpravu 22. dubna, sraz byl v 8:30. Pravidelný 
odjezd vlaku byl o deset minut později. Vlak se rozjel 
směrem k Řevničovu. 

Krátce po čtvrt na deset jsme dorazili do 

Řevničova, hned po výstupu jsme se vydali do tamních 

lesů. Jakmile jsme vstoupili do lesa, rozdělili jsme se do 

třech týmů, které vedli Kvítek, Mates a Honza. Do 

Kvítkova týmu patřili Johanka, Anna, Jára, Maf, Viky, 

Hugo a Matěj. K Matesově týmu se mohli hlásit Tomáš, 

Domča, Vojdan, Rosťa, Ondra, Petr a Terka. A do 

Honzova týmu patřili Julča, Artuš, Kája, Týna, Sofie, 

Dan a Fanda.  

První soutěž, která nás čekala, byla týmová letadélka v mlze. Spočívalo to v tom, že celý tým si 

zavázal oči a vždy jeden z krajních se musel držet stromu, cíl je stejný jako při klasických letadélkách 

v mlze, dostat se co nejdříve k vedoucímu, který fouká na píšťalku. To se právě povedlo jako prvním 

Matesovcům. 

Po této soutěži následovala další týmová 

záležitost. Zadání bylo postavit co nejkrásnější domek do 

dvaceti minut a udělat k tomu co nejlepší komentář. V 

průběhu soutěže se čas prodloužil o deset minut. První 

svůj výtvor představil Kvítkův tým, stavbu nám 

okomentoval Kvítek s Johankou. Jejich stavba se dělila 

na dvě části, severní a jižní. Jako druzí představovali 

Svůj domeček Matesovci, před jejichž barákem se tyčil 

tobogán, který ústil v matracích. Hlavní domek 

spojovala podzemní chodba se skladem, jenž ovšem 

neměl dveře. Jako poslední prezentoval svoji stavbu tým Honzy. Představili pekařovu rezidenci, která 

u sebe měla i pekařství. Rezidence byla zcela soběstačná a studna se skladem i boudou pro mazlíčky 

(žirafa se nevejde) nechyběla. Pak tam byla pekárna se 

spoustou pecí a pekařským vybavením. 

Došli jsme na cestu, která byla vhodná pro další 

soutěž, což bylo skákání snožmo v pytli. Byla to další 

týmová soutěž, týmy si určily pořadí a po jednom měli 

obskákat kolem Bastiho. Poté, co doskákal poslední člen, 

tak se zastavil čas. Konalo se pouze jedno kolo. 

Nejrychlejšími skokany se stali Kvítkovci.  

Soutěž se jmenuje Chaplinův běh, pojmenovaná 

na počest slavného komika 20. století Charlieho 

Chaplina. Hra spočívala v tom, že jsme měli míč mezi nohama a malý notýsek na hlavě, s touto 

výstrojí jsme měli oběhnout batoh v herním poli. Mohlo by se zdát, že se jedná o dost jednoduchou 



Přenášení batohů. 

Soutěž družstev s míčem. 

Poznávání zvířat. 

záležitost, ale pro některé to bylo dost složité. Soutěž byla velmi zdlouhavá, a to nejen kvůli tomu, že u 

některých jedinců byl čas přes čtyři minuty, ale také 

kvůli množství soutěžících. Během této soutěže se 

obědvalo. Nejlepší čas zaběhla Terka následována 

Kvítkem a bronzovou příčku získal Tomáš. 

Pokračovali jsme dále v cestě, došli jsme na 

náhorní plošinu s cestou, kde jsme využili nedalekou asi 

padesát metrů dlouhou prudkou cestu. Tato soutěž 

spočívala v tom, že jsme dali batohy na jednu hromadu 

a tým, který byl na řadě, musel všechny batohy vynést 

do přibližně tři sta padesát metrů vzdáleného místa. 

Konala se dvě kola. Bylo zajímavé, že výsledek 

druhého kola byl přesně obrácený, než byly výsledky prvního kola. Nejlepšími nosiči batohů se stali 

Kvítkovci. 

Po této soutěži jsme zůstali na tom samém místě ještě na tři hry. První z her byla hříčka lovec 

s lukem. Lovec stojí na předem určeném místě a zvířátka se snaží dotknout se lovce, lovec je ale svým 

lukem může zasáhnout a takové zvířátko se vrací na start a může jít znovu. Do posledního kola 

nastoupili dva lovci, jeden od Pavoučků, druhý od 

Lvíčat. 

Asi po hodině jsme se odebrali hrát jinou hru. 

Tentokrát to již byla soutěž. Jejím cílem bylo dostat 

pomocí házení ze člena na člena míč do rukou 

vedoucího, které je měl natažené tak, že připomínaly 

koš. Celý tým si rozdal čísla od jedné do osmi. Jeden 

z vedoucích řekl vždy trojici čísel, jejichž držitelé na 

„včil“ vyběhli k míči. Speciálně na tuto soutěž jsme 

vytvořili jiné týmy, než byly na začátku. Během soutěže 

jsme si vystřídali všechna startovací místa. Po tomto 

házení nakonec vyhrál tým Mates, Honza, Tomáš, Hugo, Ondra, Matěj a Vojdan.  

Poslední soutěž na tomto místě byla s tužkou a papírem. Měli jsme poznat zvíře, co je na 

papírku. Celkem bylo čtrnáct zvířat stejných jak pro 

Pavoučky, tak i pro Lvíčata. Jako první se umístila 

Johy, stříbrnou pozici obsadila Terka následována 

Kájou.  

Když jsme odevzdali naše odpovědi, odebrali 

jsme se zpět k vlaku, ale po cestě byla ještě jedna 

soutěž. Byla to obdoba klasické desítky s tím, že jeden 

tým se neschovával, a poté, co Bahňák napočítal do 

patnácti, tým měl tři minuty na to, aby našel co nejvíce 

členů. Na rozdíl do desítky, kde hledají vedoucí, zde 

jsme nemuseli mít s sebou batohy. Terén byl přívětivý. 

Utvořili jsme čtyřčlenné týmy. Nejlepšími hledači se stali Anna, Týna, Terka a Viky.  



Zleva stojí: Honza, Anička, Týna, Terka, nad ní Johanka, dále Pomněnka, Bonbón, Kája, nad ní 
Kulik, následuje Klokan, Bahňák, Jára, Artuš, nad kterým je Hanikulik, k níž se tulí Sofie a Viky, 

dále je Maf, Hugo, Petr a Ondra. Sedí či leží zleva, Mates, Tomáš, Basti, Kvítek, Dan, Domča, Tea, 
Vojdan, Rosťa, Fanda a zcela vpravo je Matěj. 

Vydali jsme se směrem k vlaku. Když jsme došli na nádraží, čekalo nás vyhodnocení soutěže 

týmů, která na pozadí programu probíhala od oběda. Měli jsme nasbírat co nejvíce přírodnin a 

pojmenovat je. Nejvíce přírodnin našel Honzův tým.  

Když jsme dojeli na Kladno, stačilo už pouze vyhlásit výsledky. Nejúspěšnějším Pavoučkem na 

výpravě se stala Sofie se 159 body a nejúspěšnějším Lvíčetem se stal Honza se 189 body.  

Bodování Lvíčat - duben 

Velikon oční pondělí nám ubralo u Lvíčat jednu schůzku, takže jsme stihli pouze tři plus 
výpravu, která byla společná s Pavoučkama. Všech čtyř akcí se zúčastnili, a tudíž i další pexeso získali 
Anička, Johanka, Terka, Týna a Honza. 

Mates, jak známo, odešel ze Lvíčat na konci prosince minulého roku, když se v dalších 
měsících chtěl připravovat na přijímací zkoušky na střední odbornou školu, obor automechanik. To 
zvládl ku spokojenosti své i svých rodičů a když na druhou dubnovou schůzku přinesl přihlášku na 
tábor, zapojil se do programu a nechal se zlákat i na následující výpravu. Nu a po této výpravě, jestli 
ba se mohl vrátit. Proč ne. Je to fajn kluk, takže z naší strany nebyl žádný problém. 

A jak jsme Matesa zařadili do bodování jednotlivců? Za ty tři měsíce, kdy chyběl, jsme 
propočítali průměrný zisk všech členů a to jsme mu připočetli k již dříve získaným bodům a také 
k těm, které nashromáždil v dubnu. 

Zaslouženého prvenství v bodování jednotlivců v daném měsíci se dočkala Anička, 
když byla v dubnovém hodnocení o šest bodů úspěšnější než druhá Terka a o další čtyři 
body nežli její bratr Honza. V celkovém pořadí Anička zůstává na druhé příčce s již 
značnou ztrátou na vedoucí Káju. Před třetím Honzou si pak o deset bodů polepšila. 

Terka po dvou měsících, kdy skončila sedmá a čtvrtá, se opět objevila na 
pomyslných stupních vítězů, když vybojovala v měsíčním hodnocení druhé místo se 
šestibodovou ztrátou za vítěznou Aničkou a se čtyřbodovým náskokem před Honzou. 
V celoroku pak Terka zůstává na čtvrté příčce. 



  Duben 2023    Celorok 2022 – 2023 
 

 1.  Anička 322 1. Kája  (1) 2437  
 2. Terka 316 2. Anička (2) 2192 -245 
 3. Honza 312 3. Honza (3) 2170 -22 
 4. Kája 302 4. Terka  (4) 2077 -93 
 5. Johanka 267 5. Kvítek  (5) 1914 -163 
 6. Týna 256 6. Johanka (6) 1898 -16 
 7. Kryštof 245 7. Mates (-) 1841 -57 
 8. Tomáš 236 8. Týna (7) 1706 -135 
 9. Kvítek 218 9. Tomáš (8) 1650 -56 
10. Mates 181 10. Kryštof (9) 1626 -24 
11. Ryba 109 11. Ryba (10) 1439 -187 
12.  Postrach 79 12. Postrach (11) 1250 -189 
13. Áňa 76 13. Áňa (12) 1132 -118 
  

Honza sice nezopakoval svůj ohromný úspěch z březnového hodnocení, kdy 
bodování vyhrál, ale i třetí příčka nyní za duben patří k jeho úspěchům. Škoda, že v průběhu 
celého měsíce nedokázal někde nasbírat o čtyři body více, které by ho vynesly na stříbrný 
stupínek. V celoroku zůstává Honza třetí a na svoji setru Aničku a na její druhé místo ztrácí 
dvaadvacet bodů.  

Kája po třech měsících, kdy obsadila vždy medailovou pozici, skončila opět až 
čtvrtá, podruhé v tomto oddílovém roce, ale jako neúspěch bych to nebral, již jen s ohledem 
na celkové průběžné pořadí, kde je stále suverénně na první příčce s již dostatečným 
náskokem, který jí do jisté míry zaručuje první místo i v celkovém pořadí na konci 
oddílového roku.  

Johanka obsadila za duben třetí příčku, stejně jako dva předešlé měsíce, což svědčí o 
jejích vyrovnaných výsledcích. V celkovém průběžném pořadí zůstává toto děvče na šesté 
příčce, kde se přiblížila k pátému Kvítkovi na rozdíl pouhých šestnácti bodů. Pokud se 
Johance bude dařit i nadále stejně nebo dokonce lépe, může Kvítka vbrzku předhonit. 

Týna potřetí v tomto oddílovém roce v měsíčním hodnocení jednotlivců obsadila 
šestou příčku, což je její letošní maximum. Jako šesťanda může tato umístění považovat za 
úspěch a příslib do budoucna, že může v příštích letech patřit mezi ty nejlepší. V současnosti 
se musí ale spokojit s celkovým osmým místem.  

Kryštof skončil opět zhruba v polovině všech hodnocených, což je jeho standard. 
Velká škoda, že zrovna na výpravu nebylo Kryštofovi dovoleno přijít kvůli nemoci. Pokud 
by byl přítomen, jistě by získal více bodů, což by jej i v hodnocení za celý měsíc, ne-li za 
celorok, posunulo výš než na sedmé místo za duben a osmé v celkovém průběžném pořadí. 

I Tomáš se stále pohybuje v bodování za ten který měsíc zhruba v polovině 
pomyslného startovního pole. Jeho výsledky jsou povětšinou vzácně vyrovnané, krom jedné 
výjimky, kdy skončil dvanáctý, jinak se pohybuje mezi sedmým a devátým místem. V dubnu 
se „strefil“ doprostřed, když obsadil osmou příčku. V celkovém průběžném pořadí je Tomáš 
devátý. 

Kvítek již druhý měsíc za sebou nezaznamenal výsledek, který by se od něj jako od 
deváťáka dal očekávat. Škoda jeho neúčasti na první dubnové schůzce. Takhle se Kvítek 
musí pro tentokrát spokojit s devátou příčkou. V celkovém průběžném pořadí je ale stále na 
pátém místě, kde ho do jisté míry atakuje šestá Johanka. 

Mates, jak již v úvodu tohoto hodnocení zmíněno, se do Lvíčat vrátil, když si dal jako deváťák 
tříměsíční pauzu kvůli přípravě pro další studium. Teď se tedy vrací a my jsme mu za ty tři 
měsíce vypočítali průměr ze zisku všech ostatních, který byl přičten k tomu, co do prosince 
minulého roku sám získal, 
k tomu jsme mu připočetli to, 
co získal nyní za duben, 

z čehož vyšlo sedmé místo v celkovém 
průběžném pořadí. V hodnoceném měsíci, 
tedy v dubnu, skončil desátý.  

Ryba to v posledním roce svého 
působení ve Lvíčatech tak trochu nebere 
vážně. Opět nepřišel na výpravu 
a tím přišel o hodně bodů, takže 
není divu, že v součtu za celý 
měsíc skončil až jedenáctý. 
V celkovém průběžném pořadí 
je rovněž jedenáctý s téměř dvou set 
bodovou ztrátou za desátým Kryštofem. 



Postrachovi se bohužel nepodařilo navázat na skvělý výsledek z předešlého měsíce, 
tedy března, a v dubnu skončil až na dvanáctém místě. Naštěstí nasbíral alespoň o tři body 
více než Áňa, jinak by mu připadl Černý Petr, byl by poslední. V celkovém průběžném 
pořadí zůstává jedenáctý.  

Bodování za duben uzavírá Áňa, která tak nějak prodělává na tom, že je jednou z nejmladších a 
že její rodina jí dost často neumožní účast na výpravách, když mají nějakou rodinnou akci. 
To pak dostává body pouze za omluvenou neúčast. Tohle se v našich pravidlech od září 
změní a taková nepřítomnost, bude-li nahlášena dostatečně dopředu, bude bodově hodnocena 
shodně jako neúčast kvůli nemoci. To je ale budoucnost. Áňa v současnosti skončila 
v měsíčním hodnocení na poslední příčce a stejné místo jí patří i v celkovém průběžném 

pořadí. 

 

Bodování Pavoučků za duben 
 Pavoučci měli příležitost se v dubnu setkat celkem na pěti akcích, čehož využil rekordní počet 

členů, jedenáct. Konkrétně to byli Viky, Artuš, Domča, Fanda, Hugo, Jára, Matěj, Ondra, Petr, Rosťa a 
Vojdan. Mnozí z nich zaznamenali větší či menší úspěchy v umístění bodování jednotlivců v daném 
měsíci a všichni pak získali další losy Loterie Pavoučků. 

Bodování v dubnu ovládl Hugo, který získal stejně bodů jako druhý Vojdan, ale 
protože byl úspěšnější na poslední akci měsíce, je i lépe hodnocen v tomto období. O jeden 
jediný bod méně měl pak ještě třetí Jára. Hugo tak zaznamenal své první vítězství 
v měsíčním hodnocení od příchodu do Pavoučků. Blahopřejeme. V celkovém průběžném 
pořadí se Hugo posunul z deváté až na pátou příčku. 

Vojdan se sice bodově vyrovnal Hugovi, ale na poslední dubnové schůzce skončil 
hůře, a tak mu připadla druhá příčka. Co je ale pro Vojdana možná více důležité než ono 
druhé místo, je skutečnost, že jeho velký soupeř v boji o celkové prvenství Artuš nasbíral o 
dvacet čtyři bodů méně, a tak se k němu Vojdan přiblížil na rozdíl pouhých čtyř bodů. 

Jára přišel do Pavoučků na přelomu února a března a hned druhý měsíc, kdy se zapojil do 
bodování, skončil na medailové pozici, konkrétně na třetí příčce. Škoda, že nezareagoval na 
hádanku z březnového vydání našeho časopisu. I kdyby odpověděl špatně, dostal by za to do 
dubnového hodnocení deset bodů a bodování by tak v daném měsíci vyhrál. I třetí místo je 
ale pro tohoto chlapce osobní rekord, ke kterému mu blahopřejeme. V celkovém průběžném 
pořadí se Jára posunul sice jen o jednu příčku výš na deváté místo, ale je jen nemnoho bodů 
za Mačem či Fandou. 

Ondra se v dubnu vrátil mezi pětici nejlepších, když vybojoval čtvrté místo. Co ho 
může těšit, že byl o dva body lepší než Viky. V celkovém průběžném pořadí Ondra zůstává 
šestý, když se před něj dostal vítěz dubnového hodnocení Hugo, který má ale náskok 
pouhých čtyř bodů. 

Viky již druhý měsíc za sebou skončila v bodování jednotlivců na pátém místě, 
tentokrát s dvoubodovou ztrátou za čtvrtým Ondrou. Inu, někdy o pořadí rozhoduje i hodně 
málo, jako v tomto případě. V celkovém průběžném pořadí se Viky posunula o jednu příčku 
výš a je aktuálně na desátém místě. 

Petrovi se v dubnu nedařilo tak jako předchozí měsíc, kdy bodování vyhrál, ale šesté 
místo je pro něj velice dobré umístění. Za zmínku dozajista stojí to, že stejně bodů jako Petr 
získal i Matěj. Artuš s Teou pak také nebyli mnoho bodů za touto dvojicí. V celkovém 
průběžném pořadí zůstává Petr na třetím místě, kde zvýšil svůj náskok před čtvrtou Sofií o 
třicet dva bodů na celkových osmdesát sedm.  



  Duben 2023  Celorok 2022 – 2023 
 

 1.  Hugo 318 1. Artuš  (1) 2250  
 2. Vojdan 318 2. Vojdan (2) 2246 -4 
 3. Jára 317 3. Petr (3) 2099 -147 
 4. Ondra 305 4. Sofie  (4) 2012 -87 
 5. Viky 303 5. Hugo (9) 1959 -53 
 6. Petr 297 6. Ondra (6) 1955 -4 
 7. Matěj 297 7. Fanda (5) 1937 -18 
 8. Artuš 294 8. Mač (7) 1933 -4 
 9. Tea 290 9. Jára (10) 1922 -11 
10. Mač 283 10. Viky (11) 1875 -47 
11. Fanda 269 11. Tea (12) 1862 -13 
12.  Sofie 265 12. Filip (8) 1803 -59 
13. Domča 256 13. Rosťa (13) 1797 -6 
14. Rosťa 236 14. Domča (17) 1773 -24 
15. Dan 233 15. Dan (16) 1762 -11 
16. Maf 199 16. Julča (14) 1708 -54 
17. Filip 155 17. Dorka (15) 1703 -5 
18. Julča 153 18. Matěj (18) 1548 -155 
19. Dorka 151 19. Maf (19) 1335 -213 

Matěj v dubnu skončil v bodování jednotlivců na sedmém místě, což je jeho nejlepší umístění 
v tomto oddílovém roce, když nasbíral stejně bodů jako Petr, ale byl horší na poslední 
schůzce a podle našich pravidel v takovém případě je ten lepší z posledního hodnocení lepší 
i v pořadí. Matějovi doporučuji podívat se na tabulku a přičíst si deset bodů, které mohl 
získat, kdyby v březnu odpověděl na hádanku z našeho časopisu. V takovém případě by 
skočil čtvrtý. Každý bod se počítá. V celkovém pořadí zůstává Matěj na osmnáctém místě.  

Artušovi se v dubnu nějak nedařilo. Byl sice na všech pěti akcích, které ten měsíc 
proběhly, ale on skončil nejhůře v tomto oddílovém roce, když mu připadlo až osmé místo. 
Tři body by mu tentokrát stačily na to, aby dopadl o dvě místa lépe. V celkovém průběžném 
pořadí stále ještě zůstává Artuš na prvním místě, ale Vojdan se k němu přiblížil na rozdíl 
pouhých čtyř bodů. Bojuj Artuši! 

Tea skončila v dubnu přesně v polovině všech hodnocených, tedy na devátém místě. 
K lepšímu umístění o jednu příčku jí scházely čtyři body, a pokud by chtěla být šestá, 
potřebovala by navíc bodů sedm. To by předběhla nejen Artuše, ale ještě Matěje a Petra. 
V celkovém pořadí Tea postoupila na jedenácté místo, když předhonila Filipa. 

Mač opět skončil chloupeček za polovinou všech hodnocených, když tentokrát obsadil 
desátou příčku. V celkovém průběžném pořadí Mač sklouzl ze sedmé na osmou příčku, když 
se před něj, a nejen před něj, prodral Hugo. Nicméně Mač ztrácí na o příčku lepšího Fandu 
pouze čtyři body. 

Fanda byl sice v dubnu na všech akcích Pavoučků, ale body, které nasbíral, mu vydaly 
až na jedenácté místo. Fanda má určitě na víc. Kupříkladu opět neodevzdal hádanku 
z našeho časopisu, čímž, i při případné špatné odpovědi, by měl deset bodů navíc. 
V celkovém průběžném pořadí přišel Fanda o pátou příčku, když se před něj natlačili Hugo a 
Ondra. Jeho ztráta ale není nijak velká, takže při dobrém výsledku třeba hned nyní v květnu 
může být vše jinak. 

Sofii scházely jen čtyři body, aby v dubnovém hodnocení jednotlivců skončila o jednu příčku 
lépe, než bylo její dvanácté místo. I u ní platí, že mohla mít o deset bodů více, kdyby v březnu 

odpověděla na naši hádanku. Tam se totiž získává deset bodů i za případnou špatnou 
odpověď. Správné odpovědi jdou pak do slosování o sladkou odměnu, což bývá zpravidla 
čokoláda. I přes nevelký úspěch 
v měsíčním hodnocení se Sofie 
udržela v celkovém průběžném 

pořadí na čtvrté příčce. 

Domča jako jeden z nejmladších 
členů Pavoučků zatím nepatří k lídrům 
bodování, a tak jeho třinácté 
místo můžeme brát jako 
odpovídající jeho momentálním 
možnostem. O tom, že na tom 
není až tak špatně, svědčí i fakt, 
že v celkovém průběžném pořadí postoupil 
ze sedmnáctého na čtrnácté místo. 

Rosťa po dlouhých pěti měsících 
přišel v dubnu na všechny akce, které jsme 

ten měsíc pro Pavoučky 
uspořádali. Ne že by z toho 
vytěžil do bodování mnoho, ale 
díky čtrnáctému místu za dané 
období se v celkovém 

průběžném pořadí udržel na rovněž třinácté 



         Duben        Průběžné pořadí 
 

 1. Ropáci 84 1. Ropáci (1) 571 
 2.  Medvědi 60 2.  Mufíci (2) 497  
 3. Mufíci 55 3. Medvědi (3) 428 

 1  2  3 

 4  5  6 

 7  8  9 

příčce, a to jen s šestibodovou ztrátou na dvanáctého Filipa. 

Nováček Dan se ještě v bodování jednotlivců hledá. Kupříkladu asi ještě nepřišel na to, 
že když odpoví na hádanku z našeho časopisu, získá i při špatné odpovědi deset důležitých 
bodů. Dan skončil v dubnu na patnáctém místě a stejná příčka mu patří i celkově, kam 
postoupil o jeden stupínek výš oproti březnu. 

Maf zatím v bodování není mezi nejlepšími, ale činnost v našem oddíle ho zjevně 
baví. Proč jinak by chodil na všechny naše akce a jeho neúčast je v drtivé většině 
zapříčiněna jedině nemocí. V dubnovém hodnocení se Maf umístil na šestnácté příčce a 
v celkovém průběžném pořadí zůstává devatenáctý. 

Filip nebyl na dubnové výpravě, čímž přišel o hodně bodů, které mu v součtu za 
měsíc, ale i za celorok, hodně scházejí. Ta výprava byla totiž společná se Lvíčaty a tam se 
získává spousta bodů. V měsíčním hodnocení skončil až sedmnáctý a v celkovém 
průběžném pořadí klesl z krásného osmého místa až na dvanácté. 

Julča také nepřišla na společnou výpravu se Lvíčaty, která se konala v dubnu, a tím i 
ona přišla o velice důležité body, které jí určily pro hodnocený měsíc osmnácté místo. 
V celkovém průběžném pořadí pak klesla o dvě příčky níž, tedy ze čtrnáctého na šestnácté 
místo.  

Dorka bohužel nebyla ani na výpravě, ani na závěrečné schůzce, takže body do 
dubnového hodnocení jednotlivců nasbírala pouze na třech zbývajících schůzkách. 
V měsíčním hodnocení z toho pro Dorku vyšlo devatenácté místo a v celkovém průběžném 
pořadí to pro ni znamenalo sestup z patnácté příčky na sedmnáctou. Na šestnáctou Julču 
však ztrácí pouhých pět bodů. 

 

Družiny Lvíčat – duben  
Soutěž družin jde už opravdu do finále a dá se konstatovat, že žádné zemětřesení se již nebude 

konat. Ropáci opět zvítězili a upevnili si pozicí 
lídra. Medvědi sice v dubnu dokázali porazit 
Mufíky, ale v celkovém průběžném pořadí to nic 
nezměnilo. Mufíci sice v hodnoceném měsíci 
prohráli, ale v celoroku zůstávají pevně na druhé 
příčce, kterou pravděpodobně uhájí. 

  

 Hádanka 
 

Vysvětlování správného řešení minulé hádanky jsem se bál. Jak to je? Kolik je na obrázku 
čtverců? Pojďme si to rozložit. 

První je jeden základní čtverec. Pak je tam devět malých 
čtverců. Pro vyhledání dalších čtverců jsem do každého malého 
vložil číslo jedna až devět. Těch devět spolu se základním, to je 
v součtu již deset.  

Další čtverec se skládá z malých čtverců očíslovaných jedna, 
dva, čtyři a pět. To už máme dohromady jedenáct. 

Čtverce dva, tři, pět a šest, tvoří dohromady čtverec dvanáctý. 

Obdobně je tomu pak i u zbývajících dvou čtverců, které 
hledáme. Ten první složíme ze čtyř menších, které jsou označeny 
jako čtyři, pět, sedm a osm, dohromady třináct.  



 

Poslední čtverec pak dáme dohromady z menších, které jsme označily jako pětku, šestku, 
osmičku a devítku. Celkový součet je tedy čtrnáct.  

 

Dnes tu máme jednoduchý úkol. Na obrázku jsou v sedmi řádcích a deseti sloupcích předměty 
zdánlivě stejné, asi to mají být křupky. Alespoň já 
to tak vidím. Jedna ta křupka je ale jiná. Najdete ji? 
Pokud ano, napište nám takzvané souřadnice, 
kupříkladu B2. To je samozřejmě špatná odpověď, 
je jen pro příklad.  

Vaše odpovědi, věřím, že vzhledem 
k jednoduchosti tohoto úkolu jen správné, 
odevzdávejte na příslušných lístečcích (Lvíčata na 
červených, Pavoučci na modrých) do krabičky pro 
hádanky určené, Lvíčata nejpozději do pondělí 25. 
května tohoto roku a Pavoučci o den později, tedy 
do úterý 25. května 2023. 

I špatná odpověď vám přinese deset bodů do 
hodnocení jednotlivců. Tak se podívejte, jestli vás 
právě těch deset bodů nedělí od lepšího umístění v bodování jednotlivců. 

 

 

Z historie Lvíčat 
Tak toho blonďatého chlapečka s prsténkovými vlásky nikdo z vás nepoznal, nebo jste byli líní 

mi napsat, o koho jde. Byl-li to první případ, pak teď už podle druhého obrázku víte, že to byl Basti. 
Ano, je to tak. 

Brouzdal jsem tehdy starými fotkami a náhle 
jsem měl před sebou tu fotku tady vlevo a vybavil se 
mi obrázek ze současné výpravy Lvíčat. Že ty obrázky 
mají hodně společného, jsem si vzápětí ověřil. 

Jak vidno, Bastimu chutná 
dnes stejně jako tenkrát.  

Bohužel nikdo z vás se mi 
neozval. Škoda. 

A protože nám opět zbývá 
malý kousek místa, nabízíme vám 
další obrázek. Kdo na něm je? Asi to 

není až tak složité určit tuto dívku, dnes již mladou ženu, ale nás zajímá, odkud ten 
obrázek pochází. Dokážete to identifikovat? Pavoučkům se v tomto bodu omlouvám, 
protože s oddílem na tom místě zatím nebyli.  

Vaše odpovědi opět očekávám na e-mailu lvitumaj@seznam.cz a opět vás 
předem varuji, že za to nezískáte žádný bod ho hodnocení jednotlivců, ano, žádnou 
zvláštní odměnu, pouze pocit, že jste něco vyřešili. 

Teď už je to jen a jen na vás.      Tumaj 

 



Schůzky, výpravy a další akce: 

 

KVĚTEN 2023 

Úterý 2. května – 878. schůzka Pavoučků 

Úterý 9. května – 879. schůzka Pavoučků 

Sobota 13. května – 188. výprava Pavoučků – s rodiči 

Pondělí 15. května – 1403. schůzka Lvíčat  

Úterý 16. května – 880. schůzka Pavoučků 

Sobota 20. května – 431. výprava Lvíčat  

Pondělí 22. května – 1404. schůzka Lvíčat  

Úterý 23. května – 881. schůzka Pavoučků 

Pátek 26. až neděle 28. května – brigáda na Borůvce – PRO DOSPĚLÉ A LVÍČATA 

Pondělí 29. května – 1405. schůzka Lvíčat  

Úterý 30. května – 882. schůzka Pavoučků 

 

ČERVEN 2023 

Pondělí 5. června – 1406. schůzka Lvíčat  

Úterý 6. června – 883. schůzka Pavoučků 

Pátek 9. až neděle 11. června – závěrečná výprava Pavoučků (189) - vícedenní na Borůvku 

Pondělí 12. června – 1407. schůzka Lvíčat  

Úterý 13. června – 884. schůzka Pavoučků 

Pátek 16. až neděle 18. 6. – 432. výprava Lvíčat - vícedenní Borůvka 

Pondělí 19. června – 1408. schůzka Lvíčat  

Úterý 20. června – 885. schůzka Pavoučků 

Pondělí 26. června – 1409. schůzka Lvíčat  

Úterý 27. června – 886. schůzka Pavoučků 

 

TÁBOR 2023 

Středa 5. (státní svátek) až pátek 21. července 2023 

 

DŮLEŽITÉ AKCE V ZÁŘÍ 2023  

Pondělí 4. září – 1410. schůzka Lvíčat  

Úterý 5. září – 887. schůzka Pavoučků 

 

 

Změny termínů všech akcí jsou vyhrazeny!  



STATUTÁRNÍ MĚSTO KLADNO  
podporuje činnost oddílu Lvíčata  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 


